

網走市においては、平成27年4月にスタートした「子ども・子育て支援新制度」にもとづき、子育て支援サービスを実施しています。

上記の新制度の実施や、その事業計画等について意見を聴くため、「網走市子ども・子育て会議」を設置していたところですが、2年間の任期が満了となることから、次期の委員(子どもの保護者)を募集します。

●募集人員

2名(委員総数は13名以内です)

●応募条件

網走市内に居住し、平成17年4月1日までに生まれた方で、現に未就学児童を養育 している方

ただし、本会議に委員を推薦している団体の役職にある方を除きます。

●応募方法

応募用紙のほかに、子ども及び子育てに関することをテーマにレポートを提出していただきます。(400字詰め原稿用紙2枚程度)

※応募用紙は、市役所子育て支援課こども家庭係及び子育て支援センター(ひまわり・どんぐり)に備え付けてあります。

●応募用紙等の提出

(1) 提出期日 令和7年8月21日(木)まで

(2) 提出方法 持参又は郵送

(3) 提出先 市役所子育て支援課こども家庭係又は子育て支援センター (〒093-8555 網走市南5条東1丁目10番地)

●委員の決定及び通知

市の選考会議で決定し、結果については、後日、本人に郵送で通知します。

●委員の任期

令和7年9月5日から令和9年9月4日まで(2年間)

≪問合先≫

市役所子育て支援課こども家庭係電話:0152-67-5426

